

**Protokół Nr 4/2015
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
w dniu 5 maja 2015 r.**

Posiedzenie Komisji odbywało się w Sali na parterze Urzędu Gminy przy ul. 3 Maja 42. Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji według listy obecności oraz zaproszeni goście: Komendant Powiatowy Policji Tomasz Chrzanowski, wójt Witold Malarowski, kierownik referatu gospodarki komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska Agata Bartoszewicz.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Edward Ciećwierz powitał zebranych, otworzył obrady o godz. 18.00 i przedstawił następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji.
4. Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Edward Ciećwierz zaproponował, żeby sprawy proceduralne, załatwić po spotkaniu z Komendantem Powiatowym.

Wniosek Przewodniczącego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji.

Przewodniczący Edward Ciećwierz przedstawił historię funkcjonowania policji na terenie gminy Izabelin.

Komendant Powiatowy Tomasz Chrzanowski powiedział, że przywrócenie policji do gminy będzie możliwe w postaci rewiru dzielnicowego, pod warunkiem odpowiedniego lokalu, w którym będzie pracować policja. Lokal nie powinien być zbyt duży i dodał, że chciałby aby gmina finansowała etat sekretarki.

Komendant Powiatowy podkreślił, że nie chciałby, żeby policjanci byli przenoszani, dodał, że miejsce, w którym będzie rewir dzielnicowy powinno być miejscem docelowym.

Radny Wojciech Kanarek zapytał, czy na chwilę obecną zostanie przywrócony komisariat policji.

Komendant Powiatowy odpowiedział, że na chwilę obecną nie, argumentując, że ciężko jest przywrócić komisariat policji i dodał, że przestępczość na terenie gminy nie jest duża.

Radny Tomasz Urbański powiedział, że gmina Izabelin przygotowuje się do uruchomienia monitoringu. Radny zapytał, czy w powiecie jest monitoring, z którego policja jest zadowolona.

Komendant Powiatowy odpowiedział, że wszystko zależy od nakładów finansowych jakimi dysponuje gmina i dodał, że wychodzi z założenia, żeby na terenie gminy było mniej kamer, ale żeby były dobrej jakości.

Wójt Malarowski powiedział, że chciałby, żeby na stałe siedziba policji w Izabelinie była zlokalizowana w budynku poczty.

Ad. 2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Uwagę do protokołu wniosła radna Teresa Skowrońska. Radna poprosiła o to, żeby w protokole znalazła się informacja o usunięciu drzew, które rosną przy ulicy Sobieskiego. Radna chciałaby, żeby w protokole została zamieszczona informacja jaka decyzja została podjęta w tej sprawie.

Po naniesieniu uwagi protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Zapytania i wolne wnioski.

Kierownik referatu komunalnego Agata Bartoszewicz omówiła wnioski z poprzedniego posiedzenia Komisji:

- Drzewo na wysokości ulic Podbipięty i Sienkiewicza zostało wycięte. Drugie drzewo przy ulicy Podbipięty, jest to dąb o wymiarach prawie pomnikowych, który rośnie na działce leśnej, nie będącej własnością gminy, co oznacza, że gmina nie może wyciąć drzewa bez zgody właściciela.
- Karpy przy ulicy Sikorskiego. Ta ulica jest drogą wojewódzką. Zarząd Dróg Wojewódzkich po zgłoszeniu wniosku w roku ubiegłym o ich usunięcie poinformował, że karpy zostaną usunięte i zostanie dosypany destruk. Po kwietniowym posiedzeniu Komisji referat komunalny kontaktował się z Zarządem. Zarząd Dróg Wojewódzkich stwierdził, że nie posiada odpowiedniego sprzętu do usunięcia karp.
- Zobowiązać referat komunalny do przeglądów ulic pod kątem zagrożenia spowodowanych drzewami.
Kierownik Agata Bartoszewicz powiedziała, że od początku roku zostało złożonych do Starostwa 9 wniosków o usunięcie drzew. Wnioski dotyczą drzew, które są chore i znajdują się bardzo blisko jezdni.
- Przeglądy hydrantów
Kierownik A. Bartoszewicz poinformowała o piśmie, które zostało wystosowane do przedsiębiorstwa Mokre Łąki. W piśmie poproszono o przegląd hydrantów do dwudziestego maja i o przebudowę hydrantów kolizyjnych do końca czerwca 2015 roku.
- Naprawa przepustów wzdłuż ulicy 3 Maja w Mościskach i wygrabienie trawy.
Kierownik A. Bartoszewicz zacytowała pismo Zarządu Dróg Powiatowych, z którego

wynika, że Zarząd potwierdził, że nie wygrabia trawy, tylko robi to przy okazji odmulania rowów.

Przewodniczący Edward Ciećwierz poinformował, że na końcu Truskawia nie działa oświetlenie.

Kierownik A.Bartoszewicz odpowiedziała, że problem został zgłoszony do konserwatora.

Radna Teresa Skowrońska zapytała, czy nastąpi dokończenie budowy chodnika przy ulicy Sienkiewicza.

Wójt Malarowski odpowiedział, że nie ma uzgodnienia z Zarządem Dróg Powiatowych i zadeklarował wolę dokończenia zakresu robót, jeśli oszczędności poczynione na zimowe utrzymanie dróg pozwolą na wygospodarowanie wolnych środków.

Radny Tomasz Urbański zapytał, czy będzie modernizowane skrzyżowanie ulic Sienkiewicza i 3 Maja.

Wójt odpowiedział, że mają być uzgodnienia z policją w tej kwestii.

Wójt Witold Malarowski omówił projekty uchwał przygotowanych na VI sesję Rady Gminy.

Zamknięcie obrad

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Edward Ciećwierz zakończył o godz. 20.00 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, dziękując zebrany za przybycie i udział w obradach.

Protokołował Michał Filochowski

MF

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego
i Ochrony Środowiska


Edward Ciećwierz

